«Мы формируем судебную практику»

ЮК «Стратегия»

	http://www.voensud-mo.ru/
e-mail: sud-mo@yandex.ru

	+7-925-055-82-55 (Мегафон Москва)
+7-915-010-94-77 (МТС Москва)
+7-905-794-38-50 (Билайн Москва)

Приказ Министра обороны Российской Федерации
от 6 июня 2012 г. № 1441
О дальнейшем совершенствовании структуры органов жилищного обеспечения Министерства обороны Российской Федерации
В целях реализации поручения Президента Российской Феде​рации от 30 мая 2012 г. № Пр-1415 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Создать до 15 июня 2012 г. в составе региональных управ​лений жилищного обеспечения Министерства обороны Российской Федерации территориальные отделения, осуществляющие функции по заселению жилых помещений в субъектах Российской Федера​ции, согласно приложению к настоящему приказу.
2.   Руководителю Аппарата Министра обороны Российской Федерации обеспечить до 15 июня 2012 г. направление в команди​ровку в состав территориальных отделений представителей из Де​партамента имущественных отношений Министерства обороны Российской Федерации, Департамента государственного заказчика капитального строительства Министерства обороны Российской Федерации и Главного управления кадров Министерства обороны Российской Федерации.

3.   Командующим военных округов совместно с Департамен​том имущественных отношений Министерства обороны Россий​ской Федерации разместить территориальные отделения по адре​сам, указанным в приложении к настоящему приказу, и предоста​вить имеющиеся средства связи и вычислительную технику. При выделении помещений учесть необходимость размещения не менее пяти сотрудников, а также возможность подключения средств связи и вычислительной техники.

Контроль за выполнением настоящего пункта возложить на на​чальника Генерального Штаба Вооруженных Сил Российской Федера​ции - первого заместителя Министра обороны Российской Федерации.

4.  Главному управлению связи Вооруженных Сил Российской Федерации, Департаменту развития информационных и телекоммуникационных технологий Министерства обороны Российской Федерации до 27 июня 2012 г. обеспечить территориальные отделения необходимым количеством средств связи и вычислительной техники.

Обеспечить на каждом объекте предоставление трех город​ских телефонных номеров с выходом на межгород (в случае невоз​можности - мобильную связь), один телефонный номер АТС-Р, а также трех автоматизированных рабочих мест, один из которых с доступом к ресурсной системе «АЛУШТА».

5.   Восьмому управлению Генерального Штаба Вооруженных Сил Российской Федерации обеспечить проведение комплекса мер по специальной защите информации, работ по вводу объектов в эксплуатацию и аттестации (переаттестации).

6.   Департаменту жилищного обеспечения Министерства обо​роны Российской Федерации до 9 июня 2012 г. подготовить и пред​ставить в Главное организационно-мобилизационное управление Генерального Штаба Вооруженных Сил Российской Федерации предложения по штату территориальных отделений.

7.   Главному организационно-мобилизационному управлению Генерального Штаба Вооруженных Сил Российской Федерации до 15 июня 2012 г. включить в штаты региональных управлений жилищного обеспечения Министерства обороны Российской Феде​рации территориальные отделения в количестве 106 должностей гражданского персонала.

8.   Главному управлению кадров Министерства обороны Рос​сийской Федерации незамедлительно организовать подбор канди​датов на должности в территориальные отделения.

9.   Руководителям региональных управлений жилищного обес​печения Министерства обороны Российской Федерации до 15 июля 2012 г. укомплектовать штат территориальных отделений, до уком​плектования командировать по 2 сотрудника управления в каждое территориальное отделение.

Об исполнении доложить в Департамент жилищного обеспе​чения Министерства обороны Российской Федерации.

10.   Возложить на Департамент жилищного обеспечения Ми­нистерства обороны Российской Федерации обязанность по подготовке предложений о необходимости изменения мест рас­положения территориальных отделений или их упразднения по итогам выполнения поставленных задач.

11.   Департаменту финансового планирования Министерства обороны Российской Федерации предусмотреть и довести дополни­тельные лимиты бюджетных обязательств на содержание граждан­ского персонала (оплату труда, командировочные расходы и т.д.) Департамента имущественных отношений Министерства обороны Российской Федерации, Департамента государственного заказчика капитального строительства Министерства обороны Российской Федерации, региональных управлений жилищного обеспечения Министерства обороны Российской Федерации.

12.   Мероприятия по совершенствованию структуры органов жилищного обеспечения Министерства обороны Российской Феде­рации провести за счет средств и в пределах материальных и фи­нансовых средств по закрепленным направлениям деятельности Вооруженных Сил Российской Федерации.

Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра обороны Российской Федерации Д.А.Чушкина.

МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

А.Сердюков

Приложение к приказу Министра обороны Российской Федерации 2012 года №1441

ПЕРЕЧЕНЬ

территориальных отделений региональных управлений жилищного обеспечения Министерства обороны Российской Федерации

Департамент жилищного обеспечения Министерства обороны Российской Федерации - г. Москва

Федеральное государственное учреждение «Западное регио¬нальное управление жилищного обеспечения» Министерства обо¬роны Российской Федерации (22 должности) - 192007, г. Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 39

1.    Республика Карелия - г. Петрозаводск, ул. Антихайнена,  д. 19

2.    Архангельская область - г. Архангельск, ул. Набережной Северной Двины, д. 2

3.    Брянская область - г. Брянск, ул. Слесарная, л. 84

4.    Вологодская область - г.Вологда, ул. Челюскинцев, дом 34

5.    Ивановская область - г. Иваново, ул. Батурина, д. I

6.    Калужская область - г. Калуга, ул. Максима Горького, д. 60

7.    Ленинградская область - г. Санкт-Петербург, Дворцовая

площадь, д. 10

8.    Рязанская область - г. Рязань, ул. Белякова, д. 11

9.    Тамбовская область - г. Тамбов, ул. Комиссара Московско-

го, д. 9

10.    Тульская область - г. Тула, ул. Свободы, д. 52

11.    Ярославская область - г. Ярославль, ул. Революционная, д. 13

12.    Республика Коми - г. Воркута, п. Октябрьский (5 км. от

города)

13.    Белгородская область - г. Белгород, пр. Славы, д. 102

14.    Владимирская область - г. Владимир, ул. Красноармей-

ская, д. 21

15.    Костромская область - г. Кострома, ул. Максима Горького,

д. 16

16.    Липецкая область - г. Липецк, пл. Авиаторов, д. 2

17.    Новгородская область - г. Великий Новгород, ул. Бредова-

Зверинная, д. 16

18.    Псковская область - г. Псков, ул. Генерала Маргелова, д. 7

19.    Смоленская область - г. Смоленск, ул. Маршала Жукова, д. 12

20.    Тверская область - г. Тверь, гарнизон Мигалово

21.    Курская область - г. Курск, ул.М.Горького, д. 5

Федеральное государственное учреждение «Южное регио¬нальное управление жилищного обеспечения Министерства оборо¬ны Российской Федерации (20 должностей) - 344000, г. Ростов-на-Дону, ул. Соколова, д.66

1.    Республика Адыгея - г. Майкоп, ул. Шоссейная, д. 10

2.    Республика Дагестан - г. Махачкала, ул. Знаменка, д. 2 Рес¬публика

3.    Карачаево-Черкесская Республика - г. Черкесск, ул. Комсо¬мольская, д. 21

4.    Республика Северная Осетия-Алания - г. Владикавказ, пр-т Коста, д. 34

5.    Кабардино-Балкарская Республика - г. Нальчик, ул. Крас¬ноармейцев, д. 48

6.    Чеченская Республика - н.п. Ханкала

7.    Краснодарский край - г. Краснодар, ул. Красина, д. 4

8.    Ставропольский край - г. Ставрополь, ул. Артема, д.2

9.    Астраханская область - г. Астрахань, ул. Бехтерева, д. 6

10.    Волгоградская область - г. Волгоград, п. Максима Горького

Федеральное государственное учреждение «Центральное региональное управление жилищного обеспечения Министерства обороны Российской Федерации (49 должностей) - 620100, г. Екатеринбург, Сибирский тракт, д. 5 корп. Б

1.    Республика Башкортостан - г. Уфа, ул. К. Маркса, д. 14

2.    Республика Марий Эл - г. Йошкар-Ола, ул. Гагарина, д. 16

3.    Республика Мордовия - г. Саранск, ул. Республиканская, д. 43

4.    Республика Татарстан - г. Казань, Оренбургский тракт, д. 6

5.    Удмуртская Республика - г. Ижевск, ул. Красногеройская, д. 73

6.    Республика Хакасия - г. Абакан, ул. Пушкина, д. 152

7.    Чувашская Республика - г. Чебоксары, ул. Ильбекова, д. 8, корп. 1

8.    Алтайский край - г. Барнаул, ул. Пушкина, д. 40)

9.    Иркутская область - г.Иркутск, ул.Ударника, д. 4

10.    Кемеровская область - г. Кемерово, ул. Базовая, д. 5а

11.    Кировская область - г. Киров, ул. Энгельса, д. 7

12.    Курганская область - г. Курган, ул. Куйбышева, д. 117

13.    Республика Бурятия - г.Улан-Удэ, п. Сосновый бор

14.    Омская область - г. Омск, 16 военный городок

15.    Томская область - г. Томск, пр. Фрунзе, д. 6

16.    Оренбургская область - г. Оренбург, ул. Мира, д. 3

17.    Пензенская область - г. Пенза, ул. Советская, д.7

18.    Пермский край - г. Пермь, ул. Кирова, д. 41

19.    Саратовская область - г. Саратов, ул. Мирный переулок, д, 12

20.    Свердловская область - г. Екатеринбург, ул. Ленина, д. 71

21.    Тюменская область - г. Тюмень, ул. Республики, д. 2

22.    Ульяновская область - г. Ульяновск, пр-т Инженерный, д. 10

23.    Челябинская область - г. Челябинск, ул. Цвилингад. 13

Федеральное государственное учреждение «Восточное регио¬нальное управление жилищного обеспечения Министерства оборо¬ны Российской Федерации (12 должностей) 680011, г. Хабаровск, ул. Ханкайская, д. 27

1.    Республика Саха - г. Якутск, ул. Октябрьская, д. 8

2.    Магаданская область - г. Магадан, ул. Советская, д. 14

3.    Сахалинская область - г.Южно- Сахалинск, ул.Комсомольская, 194

4.    Еврейская автономная область - г.Биробиджан, ул.Карла Маркса, д. 27 корп. 3

ВРИД ДИРЕКТОРА ДЕПАРТАМЕНТА ЖИЛИЩНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Г.Семина
Нужна помощь военного юриста?

Нужна профессиональная юридическая консультация на понятном языке?

Нужен образец заявления, иска в суд, представление Ваших интересов в военном суде?
Заходите: http://www.voensud-mo.ru/
Пишите: sud-mo@yandex.ru
Звоните: +7-925-055-82-55 (Мегафон Москва), +7-915-010-94-77 (МТС Москва), +7-905-794-38-50 (Билайн Москва)
Мы будем признательны, если Вы окажете помощь в развитии нашего сайта:

- разместив ссылки на наш сайт http://www.voensud-mo.ru/ в Интернете.

- написав отзыв о нашей работе (например, на здесь на Яндексе)
СПАСИБО!

команда ЮК «СТРАТЕГИЯ».

	Страница 1 из 7

	Страница 7 из 7